
 
 

 Uchwała nr  XI/79/2015 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                z dnia   30  września  2015 roku 
 

w sprawie zmian  budżetu na 2015 rok 
 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4   ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r.poz.594 ze zmianami), art.  212,  235 – 237,  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku poz. 885ze zmianami)  
 Rada Gminy i Miasta  Raszków  uchwala, co następuje: 
                                                                            
 
       § 1. W uchwale nr  III/14/2014  Rady Gminy i Miasta Raszków  z dnia 30 grudnia 2014 

roku w sprawie  budżetu  na 2015 rok zmienionej  
 

Uchwałami Rady Gminy i Miasta Raszków: 
- nr IV/17/2015 z dnia 27 stycznia 2015 roku 
- nr VI/31/2015 z dnia 26 marca 2015 roku 
- nr VII/36/2015 z dnia 28 kwietnia 2015 roku 
- nr VIII/46/2015 z dnia 29 maja 2015 roku 
- nr IX/72/2015 z dnia 25 czerwca 2015 roku 
- nr  X/75/2015 z dnia 27 sierpnia 2015 roku 

 
 
Zarządzeniami Burmistrza Gminy i Miasta Raszków : 

- nr 0050.49. 2015 z dnia 30 stycznia 2015 roku 
- nr 0050.59.2015 z dnia 27 lutego 2015 roku 
- nr 0050.80.2015 z dnia 31 marca 2015 roku 
- nr 0050.103.2015 z dnia 30 kwietnia 2015 roku 
- nr 0050.104.2015 z dnia 7 maja 2015 roku 
- nr 0050.119.2015 z dnia 20 maja 2015 roku 
- nr 0050.158.2015 z dnia 14 lipca 2015 roku 
- nr 0050.161.2015 z 22 lipca 2015 roku 

      -     nr 0050.165.2015 z 18 sierpnia 2015 roku 
- nr  0050.172.2015 z 31 sierpnia 2015 roku 

      -     nr 0050. 178.2015 z 15 września2015 roku 
 

   
  wprowadza się następujące zmiany: 

 
          

  § 2. 1. W § 1 ust.1 zwiększa   się łączną kwotę  dochodów budżetu o kwotę     460.703,51 zł      
                               

                   do kwoty                                                                       34.146.878,43 zł 
       z tego: 

       -  zwiększa  się plan dochodów bieżących o kwotę                                        460.703,51 zł 
                do kwoty                                                                                   33.747.038,43zł 



            zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
 

       2. w § 1.2. pkt.1 zwiększa  się    dotacje celowe otrzymane z budżetu 
      państwa  na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
      oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę                                  400.434,51zł 
 
                                                             do kwoty                                                 4.843.148,43zł 
 

      zgodnie z załącznikiem nr 1  do niniejszej uchwały 
 
  § 3. 1.  w § 2 ust.1.  zwiększa  się łączną kwotę  wydatków budżetu o kwotę    460.703,51 zł                           
          do kwoty                                                                                                   40.193.878,43zł 
 
            z tego : 
         - zwiększa   się plan wydatków bieżących o kwotę                                      515.479,51zł 
           do kwoty                                                                                                32.575.804,43zł   
         - zmniejsza się plan wydatków majątkowych  o kwotę                                 54.776,00zł 
            do kwoty                                                                                                 7.618.074,00 zł      
  
          zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 
 

2. w § 2.2. pkt. 1   zwiększa się  wydatki na realizację  zadań z zakresu  
    administracji rządowej   oraz innych zadań zleconych 
    gminie ustawami       o kwotę                                                                      400.434,51zł 
 
                                                     do kwoty                                                 4.843.148,43zł 
     zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 
 

            3. W § 2 ust 3 „plan wydatków majątkowych „ realizowanych przez Gminę w roku 2015     
dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały                         

 
§ 4. Paragraf 3 uchwały otrzymuje brzmienie : 

„ § 3. Deficyt budżetu w kwocie  6.047.000 zł zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z  kredytów i pożyczek oraz  wolnych  środków, o których mowa w art. 
217 ust.2 pkt.6 ustawy”. 

 
§ 5. § 4 otrzymuje brzmienie :” określa się przychody budżetu w kwocie 6.697.000zł 
          i rozchody budżetu w kwocie 650.000zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały.     
§ 6.   W załączniku nr 5 „plan dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek sektora finansów   

publicznych na 2015 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały 

 
§ 7. W załączniku nr 9 „ środki do dyspozycji jednostek pomocniczych” dokonuje  
       się zmian zgodnie z załącznikiem nr  7 do niniejszej uchwały. 

        
 
 
 



     § 8.      § 13 otrzymuje brzmienie : 

          „§ 13. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w                                   

kwocie     4.800.000zł w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy 

       w kwocie  1.000.000zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy  w kwocie 3.800.000zł „ 

      
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta  Raszków. 
                                                               
§ 10.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                  Uzasadnienie 

                                        do uchwały nr   XI/79/2015 

                                      Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                       z dnia   30 września  2015 roku 

     w sprawie zmian  budżetu na 2015 rok 
         
 
 Przedstawione w uchwale zmiany w budżecie dotyczą : 
   W planie dochodów : 
Dział 010 – rozdział 01095 § 2010 – zmniejszenie o kwotę 2,49 zł – podstawa – decyzja 

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.123.2015.3 z dnia 21.09.2015 roku – 
korekta dotyczy środków przeznaczonych na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie 
jego zwrotu.  

Dział 700 – zwiększenie o kwotę 3.650 zł – czynsz za wynajem sal wiejskich 
 
Dział 852 –zwiększenie ogółem o kwotę 457.056 zł, z tego:  

rozdział 85212§ 2010 – zwiększenie o kwotę 392.610 zł - podstawa- decyzja 
Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.372.2015.3 z dnia 25.09. 2015 roku 
środki przeznaczone są na   realizację świadczeń rodzinnych na podstawie 
ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz na realizację zasiłku dla opiekuna 
  § 2360 -kwota 10.634 zł - wpływy do organu właściwego - z tytułu zwrotów od      
dłużników alimentacyjnych 

 
                    rozdział 85213 – kwota 3.074 zł -zwiększenie na podstawie decyzji Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.365.2015.8 z dnia 23.09. 2015 roku środki 
przeznaczone są na   dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie 
zdrowotne 
 

  rozdział 85216 –kwota 42.911 zł - zwiększenie na podstawie decyzji Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB-I.3111.367.2015.8 z dnia 23.09. 2015 roku środki 
przeznaczone są na   dofinansowanie wypłat zasiłków stałych 
rozdział 85219 – kwota 594 zł - zwiększenie na podstawie decyzji Wojewody  
Wielkopolskiego nr FB-I.3111.251.2015.8 z dnia 23.09. 2015 roku środki 
przeznaczone są na   wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz 
obsługę zadania , zgodnie z art.18 ust.1 pkt 9 oraz ust.2 i 3 ustawy o pomocy 
społecznej. 
rozdział 85228 –kwota 7.233 zł -  zwiększenie na podstawie decyzji Wojewody  
Wielkopolskiego nr FB-I.3111.368.2015.4 z dnia 25.09. 2015 roku środki 
przeznaczone są na  organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania  dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
 
Otrzymane środki w całości przeznacza się  na wydatki związane  z realizacją            
w/w  zadań. 

 



  W planie wydatków bieżących : 
 

Dział 600 – rozdział 60014 § 2710 –kwota 50.000 zł –   dotacja celowa dla powiatu 
ostrowskiego na dofinansowanie własnych zadań bieżących - wydatki związane 
z  remontem drogi powiatowej nr 5288P w m. Moszczanka. 

 
Dział 700 –rozdział 70005 § 4300 – zwiększenie o kwotę 3.200 zł – środki przeznacza się na 

sporządzenie projektu rozbiórki budynku gospodarczego (dz.nr 602/2) 
 
 
Dział  852 –zwiększenie ogółem o kwotę 457.056 zł, z tego: kwota 446.422 zł- środki z 

otrzymanych dotacji celowych ,  kwota 10.634 zł- środki przeznacza się na 
realizację zadań z zakresu świadczeń rodzinnych oraz funduszu 
alimentacyjnego. 

    
Dział 921- dokonuje się zmian na wnioski sołectw: Bugaj, Koryta oraz m. Raszków. 
 
                Ponadto  zwiększenie ( z tytułu wynajmu sal  wiejskich) o kwotę 3.650 zł  - § 4210 

–(Drogosław – 220 zł,  Bugaj – 50 zł ,  Grudzielec Nowy- 220 zł,  
                 Jaskółki –  600 zł,   Korytnica- 1.000 zł , Ligota- 810 zł,   Pogrzybów –220 zł, 
                Sulisław– 250 zł, Walentynów – 200 zł,   Szczurawice – 80 zł) 
 
W pozostałych  działach dokonuje się zmian między paragrafami na wnioski pracowników 
merytorycznych UGiM oraz dyrektorów jednostek oświaty. 
 
 W planie wydatków majątkowych dokonano zmian zgodnie z załącznikiem nr 3. 
 
 
 
Ponadto: 
     -  w załączniku nr 4 „Przychody i rozchody budżetu” zwiększa  się plan w  § 950- wolne 

środki,    o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy  o kwotę 2.247.000 zł do kwoty 
2.897.000 zł natomiast w § 952  zmniejsza się plan przychodów do kwoty 3.800.000 zł 

- w załączniku nr 5 „Plan dotacji  dla jednostek  sektora finansów publicznych” – 
(rozdział 60014 § 6300) - zmniejszenie o kwotę 50.000 zł -  (dotacja celowa dla 
powiatu ostrowskiego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych), wprowadza się 
 § 2710 – kwota 50.000 zł -(dotacja celowa dla powiatu ostrowskiego na  
dofinansowanie zadań bieżących) 

 
- w załączniku nr 9” Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych” – dokonuje się zmian     

na wniosek sołectw Bugaj , Radłów oraz m.Raszków. 



                                                                                                  Załącznik Nr 5 
                                                                                                  do Uchwały nr XI/79/2015 
                                                                                                   Rady Gminy i Miasta Raszków   
                                                                                                   z dnia 30 wrzesień 2015 roku 
                                                                                                   w sprawie zmian budżetu  
                                                                                                   Gminy i Miasta Raszków  
                                                                                                   na 2015 rok 
 
 
 
                                                                                                      
 
 Załącznik nr 5 
 
 
                                   PLAN   DOTACJI   UDZIELANYCH   Z   BUD ŻETU 

                       DLA   JEDNOSTEK   SEKTORA   FINANSÓW   PUBLICZNYCH 

                                                    NA  2015  ROK 

 
 

Dział Rozdział §  Kwota dotacji 
podmiotowej 

Kwota dotacji 
celowej 

921 92109 2480             576 000  
921  92116 2480             333 000  
600 60014 2710  50 000 
600 60014 6300  350.000 
801 80104 2310  250 000 
853 85311 2710                2 100 

900 90002 2710     9 000 
900 90013 2310             22 000 

900 90013 6610   8 000 
              Razem            909 000            691 100 

 
 

 



Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr XI/79/2015
Rady Gminy i Miasta Raszków 

Załącznik Nr 9 z dnia 30 września 2015

w sprawie zmian budżetu Gminy i Miasta

Raszków na 2015 rok

Lp Dział Rozdział

§ Kwota Zmiana
Kwota 

po 
zmianie

I 754 75412 4210 Zakup materiałów i wyposa żenia 2 000 0 2 000
Sołectwo Radów 2 000 0 2 000

II 921 92109 4210 Zakup materiałów i wyposa żenia 57 310 -6 775 50 535
Sołectwo Bieganin 2 514 2 514
Sołectwo Bugaj 298 -298 0
Sołectwo Drogosław 546 546
Sołectwo Głogowa 2 112 2 112
Sołectwo Grudzielec 3 330 3 330
Sołectwo Grudzielec Nowy 1 632 1 632
Sołectwo Janków Zaleśny 3 024 3 024
Sołectwo Jelitów 774 774
Sołectwo Józefów 492 492
Sołectwo Jaskółki 3 090 3 090
Sołectwo Koryta 2 280 -2280 0
Sołectwo Korytnica 3 798 3 798
Sołectwo Ligota 5 508 5 508

3 474 3 474
1 944 1 944
4 968 4 968

0 0
8 160 -4 197 3 963
2 652 2 652
1 602 1 602
1 476 1 476
2 250 2 250
1 386 1 386

III 900 90095 4210 Zakup materiałów i wyposa żenia 8 610 3 480 12 090
Sołectwo Niemojewiec 660 0 660
Sołectwo Radłów 3 200 3 200
Sołectwo Bugaj 250 250
Raszków Miasto 4 500 1 200 5 700
Sołectwo Koryta 0 2 280 2 280

IV 900 90095 4300 Zakup usług pozostałych 250 298 548
Sołectwo Bugaj 250 298 548

VI 801 80101 4210 Zakup materiałów i wyposa żenia 3 224 0 3 224
Sołectwo Radłów 3 224 0 3 224

VII 900 90004 4300 Zakup usług pozostałych 0 2 997 2 997
Raszków Miasto 0 2 997 2 997

71 394

Sołectwo Walentynów

Sołectwo Radłów
Raszków Miasto
Sołectwo Rąbczyn
Sołectwo Skrzebowa

0

ŚRODKI DO DYSPOZYCJI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH

OGÓŁEM 71 394

Nazwa sołectwa

Sołectwo Sulisław

Sołectwo Moszczanka
Sołectwo Pogrzybów
Sołectwo Przybysławice

Sołectwo Szczurawice

 



 


